

Ägardirektiv

Ägardirektiv för Norrköping Science Park AB

KS 2021/0950



Fastställt av kommunfullmäktige senast den 20 december 2021 och av bolagsstämman den 27 april 2022.

Genom detta specifika ägardirektiv och genom ”Gemensamt ägardirektiv för Norrköpings kommuns majoritetsägda bolag” styr Norrköpings kommun verksamheten i Norrköping Science Park AB.

Norrköping Science Park AB kallas nedan ”Bolaget”.

Verksamhetens syfte

Bolaget är en del av Norrköpings kommuns näringslivsstöd och ska bidra till att nya arbetstillfällen skapas.

Bolaget ska med fokus på innovation arbeta för hållbar tillväxt i Norrköping gällande kunskaps-/teknikintensiva samt forskningsbaserade företag främst för verksamheter som bygger på den forskning som bedrivs vid Campus Norrköping.

Bolaget ska fungera som en s.k. innovationspartner vilket innebär att arbeta med att samla olika aktörer för att ta fram hållbara lösningar inom industri och lokalsamhälle.

Verksamhetens inriktning

Allmänt

Bolagets uppdrag är att verka som en länk mellan ny teknik/kunskap och olika aktörer i en utvecklingsprocess. Bolaget ska verka för att i detta sammanhang etablera nätverk mellan de olika aktörerna. Bolaget ska skapa en miljö där samverkan mellan olika aktörer leder till stärkt konkurrenskraft och tillväxtpotential.

Bolaget ska arbeta för en högre grad av samverkan mellan Linköpings Universitet (inkl. Campus Norrköping), näringsliv och offentlig sektor i Norrköping.

Bolaget ska bidra till att stimulera tillväxt och utveckling inom regionens styrkeområden. Bolaget ska även sträva efter att stimulera tillväxt inom innovationer som skapar ett mer hållbart samhälle.

Bolaget ska utveckla och synliggöra varumärket Norrköping Science Park. Bolaget ska bidra till att de företag som verkar inom företagsparken uppmärksammas i relevanta sammanhang. Genom detta arbete skapas förutsättningar för att öka Bolagets möjlighet att attrahera nya bolag till företagsparken.

Bolaget ska i samverkan med andra lokala aktörer aktivt arbeta för att studenter vid Campus Norrköping väljer att etablera sig i Norrköping efter genomförda studier.

Bolaget ska verka för ett nära samarbete och samverkan med andra företagsparker i länet samt inom ramen för branschorganisationen SISP.

Bolaget ska fortsätta arbetet med att aktivt utveckla samarbetet med Linköping Science Park.

Nyföretagande

Bolaget ska främja entreprenörskap och nyföretagande i Norrköping genom förmedling av tjänster och genom sin samverkan med inkubatorn Lead, Almi och övriga stödaktörer.

Utveckling av befintliga kunskapsintensiva teknikföretag

Bolaget ska, med fokus på kunskaps-/teknikintensiva samt forskningsbaserade företag, arbeta aktivt med att skapa nätverk för utveckling av teknik och kunskap både i och utanför företagsparken.

Hantering av externfinansierade projekt

Bolaget ska initiera, samordna och utveckla innovations- och samverkansprojekt som finansieras externt och som omfattas av Bolagets uppdrag. Exempel på externa finansiärer är Vinnova, Region Östergötland, Tillväxtverket och Energimyndigheten. Bolaget ska vidare kvalitetssäkra projektansökningar och uppföljningar av projekt.

Samverkan med Norrköpings kommun

Bolaget ska aktivt bidra till Norrköpings kommuns arbete med företagsetablering av kunskaps-/teknikintensiva samt forskningsbaserade företag. Bolaget kan vid behov bistå Norrköpings kommun med sakkunskap i utvecklingsfrågor samt initiera och driva utvecklings-/samverkansprojekt. Bolaget bistår Norrköpings kommun med sakkunskaper inom ramarna för innovationspartnerskapet.

Övrigt

Bolaget får inte bedriva annan verksamhet än sådan som är förenlig med bolagsordningen. Verksamheten ska även vara förenlig med den kommunala kompetensen.

Verksamhetens mål

Kommunövergripande mål

Kommunfullmäktige har fastställt kommunövergripande mål. Dessa gäller generellt även för kommunens bolag i den mån målen är tillämpliga på respektive bolag.

Ekonomiska och finansiella mål

Bolaget ska uppvisa ett rörelseresultat som ligger i linje med identifierade jämförbara bolag. Bolaget ska ha en buffert i syfte att kunna täcka negativa

budgetavvikelser i form av ett eget kapital som inte understiger viss andel av budgeterade kostnader. Andelen fastställs i samband med budgetprocessen.

Bolagets resultat ska varje år disponeras så att den, i förekommande fall, fastställda värdeöverföringen (utdelningskrav) i form av koncernbidrag eller utdelning till ägaren kan uppfyllas. I övrigt ska resultatdisponering ske i enlighet med vad som anges i "Gemensamt ägardirektiv för Norrköpings kommuns majoritetsägda bolag".

Bolaget ska ingå i Kommunens (Internbankens) finansförvaltning för att uppnå största möjliga koncernnytta.

Bolaget ska ingå i den gemensamma funktionen för ekonomi- och kontrolltjänster hos kommunstyrelsens kontor/finans- och bolagsenheten. Bolaget ska teckna avtal om ovanstående tjänster med kommunstyrelsens kontor/finans- och bolagsenheten.

.....